ΥΚΕ'. — ΕΥΣΕΒΙῷ ΕΠΙΣΚΟΠῷ.

Ἡράκλειον ζεῦγος, ὡς ἔμαθον, συνῆψας ἀγρίῳ σὺ,
καὶ λέοντι θρασεῖ τὴν τῶν πτωχῶν ἐπέτρεψας οἰκο-
νομίαν. Καὶ εἰ μὲν χρήμασι προέδωκας τῇ θαυμαστῇ Δ
ξυκωρίδι τὰ πράγματα, τοῦτο καὶ Ἰούδας ἐποίησε,
τὸν Κύριον πεπρακῶς τῶν πραγμάτων. Εἰ δὲ καὶ
λήμματος καθαρὸν τὸ ἀμάρτημα, αἰσχυνθήτωσαν οἱ
ἀνομοῦντες διακενῆς.

ΥΚΖ'. — ΙΣΙΔΩΡῷ ΔΙΑΚΟΝῷ.

Εἰς τὸ εἰρημένον πρὸς τὸν δειν, « Ἐχθραν θήσω
ἀνὰ μέσον. »

Τὸ σπέρμα τῆς γυναίκος, ὃ ἐχθραίνειν τῷ ὄφει
προσάττει Θεός, ὁ Κύριος ἡμῶν ἐστίν Ἰησοῦς. Αὐτὸς
γὰρ σπέρμα γυναίκος μόνος γέγονεν ἐξ αὐτῆς, μηδὲ
σπορᾶς ἀνδρὸς μεσιτευσάσης καὶ τῆς ἀγνείας μὴ
μειωθείσης.

²² Luc. xvi, 23. ²³ Gen. iii, 15.

hominem, qui purpura et bysso vestiebatur, pauper-
rum autem calamitatibus minime commovebatur ²².
Quem tu imitari cave, ne te illic socium ac pœna-
rum consortem accipiat.

CDXXI. — EIDEM.

Non condemnationis sunt quæ scripsimus, verum
prædictionis earum rerum quæ omnino futuræ sunt.
Nam et Christus prædixit, ne ea experiamur. Quare
si comminationes nos terrent, quæ nobis præcepta
sunt, faciamus.

CDXXII. — HERONI SCHOLASTICO.

De Arianis et Eunomianis.

Majus et minus in iis, quæ eandem substan-
tiam habent, quæritur ac perpenditur. Verbi gratia :
homo homine major est, at bos bove, et equus equo.
Ac denique comparationis regula iis rebus convenit,
quæ ejusdem generis sunt. Quocirca si is, qui ea,
quæ ad Deum pertinent, nimis audacter iuquirat ac
perscrutatur, majoremque Filio Patrem esse con-
tendit, comparationem tanquam eandem substan-
tiam habentium admittit, de majori breviter ipsi
respondebimus. Nam quæ substantiæ ratione dis-
crepant, inter se comparari nequeunt. Neque enim
homo bove major dicitur, nec equus camelo, nec
asinus pisce.

CDXXIII. — MARONI.

De ingluvie.

Vide ne per ingluviem in libidinem incidas, atque
a duobus ad frenum contumacibus equuleis abrep-
tus inveniarius, qui te in exitii voraginem præcipi-
tem agant.

CDXXIV. — THOMÆ.

De æqualitate.

Prudentem atque cordatum monachum **109** pro-
bum libripendem esse oportet, neutram lancium
partem propendere permittentem : hoc est, nec in-
ediam in languorem ac virium imbecillitatem, nec
profusum victum in petulantiam et libidinem.

CDXXV. — EUSEBIO EPISCOPO.

Herculeum jugum, ut ad me allatum est, truc-
lento apro copulasti : atque audaci ac truculento
leoni pauperum curam commisisti. Ac si quidem
pretio adductus eximie huic bigæ res prodidisti,
hoc Judas quoque fecit, cum Dominum pecunia ad-
dixit. Sin autem quæstu peccatum hoc vacat, con-
fundantur iniqui agentes supervacue.

CDXXVI. — ISIDORO DIACONO.

In illud dictum ad serpentem, « Inimicitias ponam
inter te ²³, » etc.

Illud mulieris semen, quod Deus inimicum et
infestum serpenti esse jubet, Dominus noster Jesus
est : sic nempe, ut nec viri semen intercesserit,
nec castitati quidquam decesserit.

CDXXVII. — NILO MONACHO.

Ovinarum pellium lumbaria solis iis, qui carnem suam enecarunt, imprimuntur, utpote quæ mortificationis signa sint. Quod si quis, cum vitiosis affectibus vivat, ejus tamen qui eos exstinxit, arma gestat, iis similis est qui in scena habitus alienos per ludum gerunt: quos spectatores rident, ut qui res eas, quæ specie ac gestu exprimuntur, minime in se agnoscant.

CDXXVIII. — CYRO.

Quomodo divina virtus in infirmitate perficitur.

Divina virtus in infirmitate perficitur, quemadmodum ab electionis vase dictum est ²⁴, quandoquidem illitterati homines disertos et eloquentes superant, et publicani paupertatem prædicant. Atque etiam Dominus ipse, non regia auctoritate, sed servili vilitate ad incarnationem omni sermonis facultate sublimiorem usus, rerum immutationem ad cœlestem vivendi genus transtulit.

CDXXIX. — SERENO TRIBUNO.

Quomodo sapientiam hujus mundi Deus stultam reddidit.

Deus caducam atque humi depressam hujus mundi sapientiam tunc stultam reddidit, cum illa hypostasi prædita sapientia, quæ sæcula effecit, huc veniens, hominibus barbaro sermone utentibus ac doctrinæ expertibus cœlestia dogmata prædicanda tradidit. Atque illa quidem in montium fissuras et hiatus subiit; hæc autem in omnem terram exivit, atque ad extremos usque terræ fines effulsit.

110 CDXXX. — HELLE.

De Cappadocibus.

Levitatem vestram equidem demiror, quod exiguus et contemnendus imperii hominis Cappadocis ventus usque adco vos omnes, ut arundinem, circumegit, atque ipsi impiis ejus conatibus administram operam navatis, dum ne eadem, quæ alii, patiamini, formidatis. Quocirca si una cum eo desinere, ac postquam magistratu abierit, cum eo hinc demigrare, in animum induxistis, merito patriam diripitis. Si autem ille quidem imperandi finem facturus, atque abiturus est, vos autem in patria mansuri estis, ab adversariorum partibus vestros adjungite.

CDXXXI. — PALLADIO.

Insitum esse natura bonum.

Quod pietas naturæ ut in nobis insita sit, atque earum rerum, quæ diuturnis post annorum curriculum eventuræ erant, cognitio iis, qui Deo vitæ suæ rationes probabant, perspicua fuerit, tum Enos te

²⁴ II Cor. XII, 9.

A YKZ'. — ΝΕΙΑΦ ΜΟΝΑΧΩ.

Τὰ τῶν μηλωτῶν περιζώματα μόνοις τοῖς τῆν σάρκα νεκρώσασιν ἀνδρείως περίκειται, σημεῖα ὄντα νεκρώσεως. Εἰ δὲ τις τοῖς μὲν πάθει ζῆ, τοῦ δὲ ταῦτα νεκρώσαντος τὰ ὄπλα φορεῖ, ἔοικε τοῖς ἐν σπηνῇ ἀλλότρια παίζουσι σχήματα, οἷς ἐπεγγελοῦσιν οἱ θεαταί, ὡς ἀρνούμενοις τῶν σχημάτων τὰ πράγματα.